1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31

                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 879| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 12 de Dezembro de 2017

DECRETO Nº. 227/2017

SÚMULA: Concede Licença-Prêmio á Servidor

com base legal no Estatuto dos Servidores

Municipais e dá Outras Providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO
APARECIDO CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do
Município.

                     Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Rosenilda da Silva de Oliveira, ocupante do
cargo efetivo de Auxiliar de serviços Gerais da Rede Municipal conforme preceitua o Estatuto dos
Servidores Municipais em especial ao Artigo nº 84 o qual concede 45 (quarenta e cinco) dias remunerados a
contar da data de 11/12/2017 preservando assim todos os direitos e vantagens percebidos pela Servidora.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

.

 Publique-se

 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos doze dias do mês de dezembro de
2017.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/12/2017 às 22:17:32

                               1 / 6

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31

                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 879| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 12 de Dezembro de 2017

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 026/2017

CONTRATANTE: Município de Ariranha do Ivaí

CONTRATADO: VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 01.631.022/0002-01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO DENOMINADO ROLO COMPACTADOR
VIBRATÓRIO DE SOLO, NOVO, ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2017,
PROVENIENTE DO CONVENIO Nº 841937/2016 JUNTO A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
(FUNASA).

VALOR: R$ 299.000,00 (duzentos e noventa e nove mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

INÍCIO: 11/12/2017.

TÉRMINO: 10/12/2018.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 045/2017, homologado em 11 de dezembro de 2017.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11/12/2017.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/12/2017 às 22:17:32

                               2 / 6

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31

                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 879| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 12 de Dezembro de 2017

Decreto nº 228/2017

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e
da outras providências.

O Prefeito Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das

que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária

nº 631/2016 de 20/12/2016.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito

Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 264.018,71

(duzentos e sessenta e quatro mil e dezoito reais e setenta e um centavos), destinado ao

reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

03.000.00.000.0000.0.000.  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

03.003.00.000.0000.0.000.  DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

03.003.04.122.0401.2.009.  Atividades do Departamento de Compras e Licitações

33 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 300,00

04.000.00.000.0000.0.000.  SECRETARIA DE FINANCAS

04.001.00.000.0000.0.000.  DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

04.001.04.123.0401.2.015.  Atividades Gabinete do Secretário de Finanças

51 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

200,00

07.000.00.000.0000.0.000.  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

07.001.00.000.0000.0.000.  DEPARTAMENTO DE ENSINO

07.001.12.361.1201.2.027.  Atividades Manutenção do Ensino Fundamental

98 - 3.1.90.11.00.00

07.001.12.361.1201.2.029.

01103 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

Atividades Ensino Fundamental Recursos MDE 25%

5.046,00

120 - 3.1.90.11.00.00 01104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

62.449,21

121 - 3.1.90.13.00.00 01104 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 18.917,50

07.001.12.361.1201.2.032.  Atividades Remuneração Prof. Educação FUNDEB 60%

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/12/2017 às 22:17:32

                               3 / 6

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31

                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 879| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 12 de Dezembro de 2017

135 - 3.1.90.11.00.00 01101 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15.192,00

136 - 3.1.90.13.00.00 01101 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.931,00

08.000.00.000.0000.0.000.  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

08.003.00.000.0000.0.000.  DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS DE SAÚDE

08.003.10.301.1001.2.042.  Atividades do Fundo Municipal de Saúde

178 - 3.1.90.11.00.00 01303 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

115.000,00

180 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 41.318,00

10.000.00.000.0000.0.000.  SECRETARIA MUNCIIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.001.00.000.0000.0.000.  DEPARTAMENTO DE SERVICO SOCIAL

10.001.08.122.0401.2.053.  Atividades do Gabinete do Secretário da Assistência Social

264 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.665,00

23.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

23.001.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

23.001.20.122.0401.2.019. Atividades Gabinete Secretário de Desenvolvimento.

368 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 500,00

PESSOAL CIVIL

369 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 500,00

Total Suplementação: 264.018,71

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste

Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações

Orçamentárias, conforme, discriminação abaixo, de acordo com o Artigo

43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

03.000.00.000.0000.0.000.  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

03.004.00.000.0000.0.000.  DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS E ENCARGOS GERAIS

03.004.04.122.0401.2.014.  Atividades do Departamento de Serviços Gerais

41 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 80.000,00

PESSOAL CIVIL

42 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 35.000,00

04.000.00.000.0000.0.000.  SECRETARIA DE FINANCAS

04.001.00.000.0000.0.000.  DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

04.001.04.123.0401.2.015.  Atividades Gabinete do Secretário de Finanças

52 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200,00

06.000.00.000.0000.0.000.  SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENCAO RODOVIARIA

06.002.00.000.0000.0.000.  DEPARTAMENTO DE MANUTENCAO DE FROTA

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/12/2017 às 22:17:32

                               4 / 6

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31

                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 879| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 12 de Dezembro de 2017

06.002.26.782.2601.2.024.  Atividades do Departamento de Manutenção da Frota

82 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 300,00

07.000.00.000.0000.0.000.  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

07.001.00.000.0000.0.000.  DEPARTAMENTO DE ENSINO

07.001.12.122.0401.2.025.  Atividades Gabinete do Secretário da Educação

85 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 3.030,00

PESSOAL CIVIL

84 - 3.1.90.11.00.00 01103 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 5.046,00

PESSOAL CIVIL

07.001.12.361.1201.2.029.  Atividades Ensino Fundamental Recursos MDE 25%

123 - 3.3.90.30.00.00 01104 MATERIAL DE CONSUMO 5.600,50

126 - 3.3.90.39.00.00 01104 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 54.694,20

JURÍDICA

127 - 4.4.90.52.00.00 01104 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 21.072,01

07.001.12.361.1201.2.031.  Atividades Ensino Fundamental FUNDEB 40%

129 - 3.1.90.11.00.00 01102 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 885,03

PESSOAL CIVIL

130 - 3.1.90.13.00.00 01102 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.255,37

131 - 3.3.90.30.00.00 01102 MATERIAL DE CONSUMO 4.750,00

132 - 3.3.90.36.00.00 01102 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 1.000,00

FÍSICA

133 - 3.3.90.39.00.00 01102 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 202,60

JURÍDICA

134 - 4.4.90.52.00.00 01102 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

09.000.00.000.0000.0.000.  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

09.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

09.002.04.122.0401.2.050. Atividades do Departamento de Obras

244 - 3.1.90.11.00.00

10.000.00.000.0000.0.000.

01000  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 41.318,00

PESSOAL CIVIL

SECRETARIA MUNCIIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.001.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SERVICO SOCIAL

10.001.08.122.0401.2.053. Atividades do Gabinete do Secretário da Assistência Social

263 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

2.665,00

23.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

23.002.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE EXTENSÃO RURAL

23.002.20.606.2001.2.021. Atividades da Divisão de Extensão Rural

372 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 1.000,00

                                                                      PESSOAL CIVIL

                                                                                                         Total Redução:              264.018,71

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/12/2017 às 22:17:32

                               5 / 6

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31

                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 879| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 12 de Dezembro de 2017

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ ,

Estado do Paraná, em 12 de dezembro de 2017.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/12/2017 às 22:17:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2017-12-12T22:17:32-0200